4

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО образования Новгородской области

ПРИКАЗ

08.06.2022

№ 777
Великий Новгород

Об итогах региональных этапов
Всероссийских спортивных соревнований школьников
«Президентские состязания» и Всероссийских спортивных игр
школьников «Президентские спортивные игры»
  2021/2022 учебного года
В соответствии с положением о проведении региональных этапов Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» в 2021/2022 учебном году, утвержденным приказом министерства образования Новгородской области от 18.01.2022 № 34, на основании итоговых протоколов соревнований
ПРИКАЗЫВАЮ:

утвердить прилагаемые итоги регионального этапа Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» и регионального этапа Всероссийских соревнований школьников «Президентские состязания» 2021/2022 учебного года.

Временно исполняющий обязанности министра
	[image: image2.jpg]

Д.Н. Яковлев

Яровая Ирина Николаевна
50-10-75
яи 03.06.2022
Указатель рассылки

1. РИПР – 1
2. Макаровой Л.Г. – 1
3. Шепило А.Г. – 1
4. Уральская Н.Г. - 1
5. Яровая И.Н. – 1
6. МОУО – все

	Главный специалист-эксперт
департамента дополнительного
образования и воспитания

____________ И.Н. Яровая
«___» ________ 2022 года
СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель министра
образования Новгородской области
____________ Н.Г. Уральская
«___» ________ 2022  года

	Заместитель директора департамента по надзору и контролю в сфере образования – начальник отдела правового и документационного обеспечения

____________ Л.Г. Макарова

« ___ » ________ 2022 года

	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства образования

Новгородской области

от 08.06.2022                            № 777

ИТОГИ

регионального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»

2021/2022 учебного года
Городские класс-команды

	№ п/п
	Команда
	спортивное
многоборье (R,K= 2)
	эстафетный бег                                               (R,K= 1,5)
	творческий конкурс (R,K= 1)
	теоретический
конкурс (R,K=  1,5)
	сумма очков
	место

	рез-т (баллы)
	место
	очки
	рез-т (мин,сек)
	место
	очки
	рез-т (баллы)
	место
	очки
	рез-т (баллы)
	место
	очки

	1
	МАОУ «Гимназия» г. Боровичи
	2348
	2
	4
	8,59,6
	2
	3
	191
	1
	1
	77
	2
	3
	11
	1

	2
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Ф.М. Достоевского с УИ английского
языка» г. Старая Русса
	2147
	4
	8
	9,03,7
	3
	4,5
	182
	2
	2
	79
	1
	1,5
	16
	2

	3
	МАОУ «Средняя школа № 1
имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово
	2434
	1
	2
	9,13,5
	6
	9
	180
	3
	3
	73
	3
	4,5
	18,5
	3

	4
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»  г. Чудово
	2058
	5
	10
	8,29,2
	1
	1,5
	110
	6
	6
	70
	4
	6
	23,5
	4

	5
	МАОУ «Средняя школа № 2
г. Валдай»
	2229
	3
	6
	9,12,8
	5
	7,5
	125
	5
	5
	69
	5
	7,5
	26
	5

	6
	МАОУ «Средняя школа № 13 с УИ предметов» Великого Новгорода
	1831
	6
	12
	9,04,0
	4
	6
	50
	7
	7
	52
	10
	15
	40
	6

	7
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа» г. Холма
	1162
	10
	20
	10,15,8
	11
	16,5
	153
	4
	4
	56
	8
	12
	52,5
	7

	8
	МАОУ «Средняя школа п. Парфино»
	1192
	-
	-
	10,04,5
	-
	-
	-
	-
	-
	43
	-
	-
	-
	-

	9
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» р.п. Крестцы
	1687
	-
	-
	9,39,4
	-
	-
	-
	-
	-
	60
	-
	-
	-
	-

	10
	МАОУ «Средняя школа № 3
г. Окуловка»
	1519
	-
	-
	9,28,3
	-
	-
	-
	-
	-
	55
	-
	-
	-
	-

	11
	МАОУ Пролетарская средняя
общеобразовательная школа
Новгородского района
	934
	-
	-
	9,54,7
	-
	-
	-
	-
	-
	64
	-
	-
	-
	-

Сельские класс-команды

	№ п/п
	Команда
	спортивное многоборье (R,K=  2)
	эстафетный бег                                               (R,K= 1,5)
	творческий конкурс (R,K=  1)
	теоретический
конкурс (R,K=  1,5)
	сумма очков
	место

	рез-т (баллы)
	место
	очки
	рез-т (мин,сек)
	место
	очки
	рез-т (баллы)
	место
	очки
	рез-т (баллы)
	место
	очки

	1.
	МАОУ «Средняя школа № 2 им. Е.А. Горюнова п. Хвойная»
	952
	1
	2
	4,57,1
	1
	1,5
	177
	1
	1
	28
	1
	1,5
	6
	1

	2.
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Медведь Шимского района
	786
	2
	4
	6,01,4
	7
	10,5
	122
	3
	3
	28
	2
	3
	20,5
	2

	3.
	МАОУ «Чечулинская средняя общеобразовательная школа» Новгородского района
	774
	4
	8
	5,08,8
	2
	3
	171
	2
	2
	22
	6
	9
	22
	3

	4.
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Поддорье»
	758
	6
	12
	5,48,2
	4
	6
	83
	6
	6
	27
	4
	6
	30
	4

	5.
	МАОУ «Средняя школа
п. Батецкий»
	653
	8
	16
	5,37,5
	3
	4,5
	85
	5
	5
	28
	3
	4,5
	30
	5

	6.
	МАОУ «Средняя школа
с. Мошенское»
	763
	5
	10
	5,51,2
	6
	9
	111
	4
	4
	26
	5
	7,5
	30,5
	6

	7.
	МАОУ  «Волотовская средняя школа»
	778
	-
	-
	6,16,6
	-
	-
	-
	-
	-
	22
	-
	-
	-
	-

	8.
	МАОУ «Средняя школа
п. Пола» Парфинского района
	701
	-
	-
	5,49,8
	-
	-
	-
	-
	-
	24
	-
	-
	-
	-

_______________________________________________________________
	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства образования

Новгородской области

от                           №

ИТОГИ

регионального этапа Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры»

2021/2022 учебного года
	№ п/п
	Команда
	Легкоатлетическое
многоборье
	Эстафета 4х100
юноши
	Эстафета 4х100
девушки
	Волейбол
	Баскетбол

(дисциплина 3х3)
	Настольный теннис
	итого
	место

	рез-т

юн.
	место
	рез-т
 дев.
	место
	рез-т
	место
	рез-т
	место
	юн. место
	дев.

место
	юн. место
	дев.

место
	юн. место
	дев.

место

	1
	МАОУ «Гимназия»
г. Старая Русса
	1858
	1
	1398
	3
	2,26,1
	1
	2,49,3
	2
	2
	1
	3
	3
	1
	1
	18
	1

	2
	МАОУ «Гимназия»
г. Боровичи
	1589
	3
	1641
	1
	2,36,5
	8
	2,45,1
	1
	3
	2
	4
	1
	2
	2
	27
	2

	3
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» г.Чудово
	1584
	4
	1229
	5
	2,30,4
	3
	2,58,8
	4
	1
	4
	1
	4
	4
	3
	33
	3

	4
	МАОУ «Гимназия»
г. Валдай
	1610
	2
	1318
	4
	2,31,6
	4
	3,11,6
	9
	4
	3
	2
	2
	3
	4
	37
	4

_______________________________________________________________________________
PAGE